
UCHWAŁA NR XIX/213/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie żądania wyremontowania biblioteki 
w Dragaczu 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz, 
713 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, że wniesiona w dniu 11 grudnia 2020 r. petycja dotycząca wyremontowania biblioteki 
w Dragaczu nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2.  O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz. 1378. 

Id: 4B6E984B-D2AE-4991-8433-C361A57CE725. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dnia 11 grudnia 2020 r. wpłynęła do Urzędu Gminy w Dragaczu petycja kierowana do Wójta

Gminy Dragacz oraz Przewodniczącego Rady Gminy Dragacz, która dotyczy żądania wyremontowania

biblioteki w Dragaczu oraz adaptacji całego budynku na "chatę menonicką".

Petycja została zamieszczona na stronie BIP Gminy Dragacz oraz przekazana do rozpatrzenia

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Dragacz. Postulaty zawarte w złożonej petycji dotyczyły

podjęcia działań mających na celu wyremontowanie pomieszczeń, które zajmuje biblioteka w Dragaczu.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17.12.2020 r. rozpatrując wniesioną petycję

zaopiniowała ją negatywnie uważając, że remont zajmowanych pomieszczeń pod bibliotekę jest zbyt

kosztowny. Jednocześnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała, że idea utworzenia „chaty

menonickiej” jest słuszna, ale w obecnej sytuacji finansowej gminy oraz stanu prawnego budynku (trzech

właścicieli, w tym dwie osoby prywatne) jest niemożliwa do realizacji.

Jednocześnie należy zauważyć, że biblioteka w Dragaczu jest miejscem wyjątkowym dzięki

zaangażowaniu i poświęceniu pracującej tam Pani panuje tam specyficzny klimat. Gmina Dragacz jest

właścicielem zajmowanych pod bibliotekę pomieszczeń, a pozostałe dwa lokale mieszkalne stanowią

własność prywatną. Pomieszczenia zajęte pod bibliotekę wymagają remontu, który musi zostać

zaplanowany zgodnie z obowiązującymi procedurami. W 2021 r. w ramach realizacji zadania budowy IV

etapu kanalizacji budynek zostanie podłączony do sieci kanalizacyjnej. W związku z powyższym należy

zaplanować na kolejne lata remont pomieszczeń biblioteki, a po uruchomieniu środków unijnych z kolejnej

perspektywy należy rozważyć możliwość pozyskania środków zewnętrznych na modernizację całego

budynku i ewentualny wykup prywatnych mieszkań. Zaadaptowanie całego budynku na "chatę menonicką„

niestety w obecnej chwili nie jest możliwe z uwagi na prawa własności do sąsiednich lokali mieszkalnych

oraz ograniczone środki finansowe Gminy Dragacz.

Rada Gminy Dragacz przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uważa

podjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym brzemieniu za zasadne.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia petycji nie

może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 4B6E984B-D2AE-4991-8433-C361A57CE725. Podpisany Strona 1




